
 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI  
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

 

27.05.2014 
DETERMINA N° 63-UT/2014 

 
OGGETTO: Recupero residui di lavorazione lotto “Saletto – Colle Zuca” part. 6, 7 e 8 del PGF del 

Comune di Villa Santina. – VENDITA 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione 15.04.2014. n. 52, esecutiva nelle forme di 
legge, con la quale si è stabilito di aderire alla proposta del Comune di Villa Santina per l’acquisto 
delle piante del lotto boschivo “Saletto – Colle Zuca” part. 6, 7 e 8 del PGF, giusta progetto di ri-
qualificazione forestale ambientale 26.02.2014 della Direzione tecnica consorziale, secondo le 
condizioni contenute nella proposta di determinazione del Responsabile del Servizio Finanziario-
contabile del Comune di Villa Santina; 
Vista la propria determina 21.05.2014 n. 56 con la quale si avviavano le procedure per la cessio-
ne dei residui di lavorazione lotto “Saletto – Colle Zuca” part. 6, 7 e 8 del PGF del Comune di Villa 
Santina; 
Rilevato  che nei termini previsti dall’invito a presentare offerta 21.05.2014 n. 768 di prot. sono 
pervenute le offerte della ditta Di Piazza Piergiorgio di Comeglians e BDM legnami di Boria Franco 
& c. snc di Villa Santina, ditte che hanno formulato la medesima offerta; 
Osservato  che le due ditte di cui sopra hanno formulato lo stesso prezzo, pari a 0,10 € al mst, per 
l’acquisto di 300 mst previsti dal recupero dei residui di lavorazione lotto “Saletto – Colle Zuca” 
part. 6, 7 e 8 del PGF del Comune di Villa Santina  
Richiamata  la propria determina 27.05.2014 n. 61 con la quale si stabiliva di richiedere una offer-
ta migliorativa alle Ditte Di Piazza Piergiorgio di Comeglians e BDM legnami di Boria Franco & c. 
snc di Villa Santina, per il recupero dei residui di lavorazione lotto “Saletto – Colle Zuca” part. 6, 7 
e 8 del PGF del Comune di Villa Santina; 
Vista l’offerta della ditta Di Piazza Piergiorgio di Comeglians 27.05.2014 prot. n. 813 che confer-
ma l’offerta precedente di € 0,10 al mst; 
Vista l’offerta della ditta BDM legnami di Boria Franco & c. snc di Villa Santina 27.05.2014 n. 814 
di prot. la quale offre il prezzo di € 0,21 al mst; 
Visto  il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

D E T E R M I N A 

1.  Di vendere alla ditta BDM legnami di Boria Franco & c. snc di Villa Santina i residui di lavo-
razione del lotto “Saletto – Colle Zuca” part. 6, 7 e 8 del PGF del Comune di Villa Santina, 
giusta offerta 27.05.2014, come di seguito riportato:  
� circa 300 metri steri (mst) (cimali, ramaglie, ecc.) al prezzo di 0,21 euro al mst per un 

valore di € 63,00, oltre all’onere IVA, fatti salvi i risultati di misurazione. 
2. La vendita avverrà con contratto per corrispondenza ai sensi dell'art. 17 del RD 18.11.1923 

n. 2440. La vendita, inoltre, è regolata dalle norme contenute nell’invito a presentare offer-
ta 21.05.2014 n. 768 di prot.. 

3. La merce dovrà essere pagata presso la cassa consorziale (Esattoria Consorziale di Tol-
mezzo - Cassa di Risparmio del Friuli Venezia Giulia) entro trenta giorni dall’emissione di 
regolare fattura. In caso di ritardo nel pagamento del legname saranno applicati gli inte-
ressi di legge 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to dott. Giovanni Talotti 
 

 



CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
                TOLMEZZO 

 2 

 
 
 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni conse-
cutivi dal 27.05.2014 al 11.06.2014. 
Tolmezzo, lì 27.05.2014 
    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
     F.to dott. Giovanni Talotti 


